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Příští Echo vychází 28. března 2025

vyŘízení DotACe
zelená úSPoRáM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PlAStová oKnA
A DveŘe

tAnAx tel. 777 116 547
        774 930 346

Slevy nA oKnA
Až 50%

zAtePlování
RoDinnÝCH DoMŮ

Na čtvrtek 27. března  pro vás  od 
19.00 hodin  chystáme v  prostorách 
oddělení pro dospělé tradiční večerní 
čtení v netradiční podobě. Číst (a hrát) 
tentokrát budou členové hudebního 
uskupení 6 NaChodníku, kteří k  nám 
zavítají společně s  Miroslavem Hlau-
čem, autorem knihy Letnice. Vstupné 
150 Kč, předprodej probíhá ve studov-
ně.

Malé večerní čtení 
s 6 naChodníku

Přírodní rezervace Dubno u České Skalice má rozlohu 

téměř 81 ha a byla vyhlášena 4.7.1956.  Na území se 

nachází celá řada zvláště chráněných druhů rostlin a 

živočichů včetně lesních a nelesních ekosystémů.

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

Samsung Galaxy 
A35 5G 128GB 

za 6.499 Kč

Březnová nabídka

Ceny platí do 31.3.2025 nebo do vyprodání zásob

VINOTÉKA Jarmila Zemánková, Tyršova 65, Náchod (náměstí TGM)

„Všechny peníze světa nemají tolik ceny, jako v pravou chvíli pohár nejlepšího vína.“ 
                                                                                                        Čínské přísloví

www.novinyecho.cz
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V ECHU č. 3 jsme otiskli informaci 

nalezenou na webových stránkách měs-
ta Nové Město nad Metují, ve kterém se 
píše o přípravě nové stezky lesem Obo-
ra. Na  článek nám přišla reakce pana 
Pavla Janovského z Nového Města nad 
Metují, kterou s jeho svolením otiskuje-
me v plném znění. Určitě stojí k zamy-
šlení.

„V minulém vydání (ECHO č. 3) jste 
se zmínili o  plánované stavbě cyklo-
stezky z Krčína - Spy. Je sice hezké, že 
Město rozvíjí síť stezek, ale asi by stálo 
za to podívat se na to i z druhé strany. 
Bohužel obyvatelé ulice Železova louka 

už tak nadšení nejsou. Jedná se o velice 
klidnou lokalitu se „slepou“ ulicí, kvůli 
které bylo žití v této lokalitě na dnešní 
dobu vzácností. Provozem elektrokol, 
elektrokoloběžek (jsou prostě poměrně 
rychle) tak vzniknou nebezpečné situa-
ce, neboť cesta je velmi úzká a výjezdy 
z  jednotlivých pozemků jsou k  cestě 
kolmé a ve velkém množství s nemož-
ným výhledem do  boků. Dále nejspíš 
touto stavbou bude zničena tamější stu-
dánka a jako bonus se vykácí velká část 
lesa (a  kdo do  přírody opravdu chtěl, 
pěšina tudy vedla vždy). Celý projekt 
je o  to absurdnější, když si uvědomíte, 

že souběžně s touto ulicí vede cesta (na-
tolik široká, že projede i traktor), která 
se přímo sbíhá s cyklostezkou (na Bu-
díně) vedoucí od bývalé sirkárny a dále 
může krásně pokračovat přes Popluží 
až k Oboře, ještě s výhledem na zámek 
a bez otravování obyvatel a bez pokáce-
ní jediného stromu. Jsem přesvědčen, 
že ne vždy je třeba za každou cenu utrá-
cet dotace na  stezky jen proto, aby to 
bylo utraceno. Prosil bych příště méně 
oslavnosti podobných článků, ale spíše 
se zaměřit na objektivitu.“

Smysluplná stezka lesem Obora?
Vzpomínka

Dne 13. března 2025 uplynuly
4 smutné roky od úmrtí 

mgr. pavla nESníDaLa.
nikdy na Tebe nezapomeneme. 

manželka a děti. 

Vzpomínka
Dne 18.3.2025 uplyne smutných 22 let, 

kdy nás navždy opustila naše drahá 
maminka a manželka, 

paní Hana matěnová 
z police nad metují.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají manžel 

a synové s rodinami

Vzpomínka
Dne 8. 3.2025 uplynulo 10 smutných let, 

kdy nás navždy opustil

pan karol pristač ze Starkoče.

Zůstane v našich srdcích.

Stále vzpomíná 
manželka s rodinou

Dne 26. 2. 2024 zemřel

pan aleš pešta z kramolny.
„Když jsem Tě poprvé potkala, ještě jsem 

nevěděla, jak důležitý pro mě budeš. Byl si 
zdrojem mé radosti, středem mého srdce. To 
vím teď, když nejsi mezi námi. Prostě byl jsi 

skvělý člověk. Tvoje manželka.“
Stále na Tebe vzpomínáme.

Syn aleš a Stanislav, vnučky Verunka
a adélka a pravnučka kristýnka.

Vzpomínka

Vzpomínka
Je to již pět let, co nás 7. března navždy 

opustila naše milovaná maminka a babička 

paní marie Bělobrádková
z nového města nad metují.

S bolem v srdci stále vzpomíná
syn Vlastík, dcera majka

a bratr Jiří s rodinami

Vzpomínka
Čas rychle chvátá, ale my nezapomínáme. 

Dne 22. 3. 2025 uplynou už 4 smutné roky, kdy nás 
navždy opustil a loňského roku 26. 11. by býval 

oslavil své 80té narozeniny

 pan Josef KHUN z Náchoda
 Stále vzpomíná partnerka Naďa a jeho děti Josef a Kristinka

 Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Opět po  roce se uskuteční ve   
vižňovské Sokolovně Rockové vítání 
jara. V sobotu 22. března ho tady uspo-
řádá neformální sdružení Subterén. 
„Navázali jsme na  rockové koncerty, 
které jsem pořádal v  devadesátých le-
tech minulého století. Rockové vítá-

ní jara navázalo na  tradici Vítání jara 
u Slunečního majáku nad Meziměstím, 
kde se uskutečnilo jeho osmnáct roční-
ků. Jednalo se více méně o sešlost muzi-
kantů. Zmíněný Sluneční maják a jeho 
okolí je nyní zničeno vandaly, a  tak 
jsem se rozhodl pořádat Rockové vítání 

jara ve Vižňově. Letos bude jeho druhý  
ročník. Vystoupí na  něm čtyři výcho-
dočeské kapely, mimo jiné i  z  Hradce 
Králové,“ řekl za  pořadatele Bronislav 
Kujal. Výtěžek z akce poputuje na zve-
lebení místní Sokolovny.

(Eva Ženíšková)

Ve Vižňově u Meziměstí přivítají jaro v rockovém stylu

Na  jedné straně občan, který se stal 
zastupitelem. Na  druhé straně úřední-
ci města, kteří si byli jisti, že se pravda 
ztratí v nekonečném soudním sporu. 

Co se vlastně stalo? Zastupitel dlou-
hodobě upozorňoval na  nezákonná 
rozhodnutí, šikanu úředníků, jejich ne-
odbornost a nerespektování základních 
etických principů. Vedoucím pracov-
níkům vyčítal nejen odborné selhání, 
ale i neschopnost řídit svůj úsek úřadu. 
A nebyl sám, kdo si toho všiml. V jedné 
z kauz dokonce i Krajský úřad Králové-
hradeckého kraje konstatoval, že měst-
ský úřad jednal v rozporu se základní-
mi principy správního řízení i zásadou 
dobré správy, která by měla být službou 
veřejnosti.

Tři úředníci, nazvěme je pro jed-
noduchost „spolčitelé“, se rozhodli, že 
takovou kritiku nenechají bez odezvy. 
Jejich moc nemůže být zpochybněna. 
A  tak vymysleli plán. Věděli, že dce-

ra jejich oponenta staví rodinný dům 
– a kde je rodina, tam je i slabé místo. 
Stačilo vzít si na mušku běžnou žádost 
o změnu stavby před dokončením a vy-
užít řízení přímo na místě.

Za  normálních okolností by takové 
řízení vedla jediná úřednice stavebního 
úřadu. V  tomto případě se ale u dom-
ku sešli hned tři. Stavební úřednice, 
vedoucí oddělení životního prostředí 
a nejvyšší šéf odboru majetku. A zača-
la hra. Najednou bylo všechno špatně. 
Údajné chyby se kupily a  výsledek byl 
jasný – na  dům, který byl postaven 
přesně podle schváleného povolení, 
bylo bezdůvodně zahájeno řízení o od-
stranění stavby. Pro mladou ženu to 
byl šok. Představa, že její vysněný dům 
bude muset k  zemi, zatímco hypotéka 
zůstane, byla děsivá.

Ale plán spolčitelů selhal. Zastupitel, 
který je odborníkem ve  stavebnictví, 
ihned rozpoznal nezákonný postup. 

Nenechal se zastrašit a  pokračoval 
v  kritice všech tří aktérů. Když se ro-
dina proti rozhodnutí odvolala, dal jí 
Krajský úřad za  pravdu. Námitky byly 
oprávněné a  rozhodnutí Městského 
úřadu bylo zrušeno. Rodina stavebníka 
si mohla konečně oddechnout. Nyní 
čekají na  opravné řízení, které se snad 
konečně zaměří na věcnou stránku věci. 
A zastupitel? Ten věří, že vedení města 
zasáhne a  s  ohledem na  toto i  další 
předchozí pochybení ukončí se spolči-
teli pracovní poměr.

Každý příběh by měl být doplněn 
jmény aktérů. V  této části však zůsta-
nou skryta, to pokud bude jejich po-
chybení spravedlivě potrestáno nebo 
sami uznají svou chybu a  odejdou ze 
služeb úřadu, kde pracují jejich poctiví 
kolegové. Jedno jméno však nezůstane 
tajemstvím. Tím zastupitelem je autor 
tohoto článku.

Václav Zilvar

Novoměstské příběhy
Když úřední moc přeroste v osobní mstu

V neděli 9. března 2025 okolo 15. ho-
diny přijala jaroměřská policie oznáme-
ní o nehybném lidském těle, které plave 
v  řece Metuji v  Jaroměři. Po vytažení 
těla z vody bylo zjištěno, že se jedná o 
téměř nahou ženu, která jednoznačně 
zemřela násilnou smrtí. Během krátké 
chvíle byla poškozená žena ztotožně-
na. Policie zjistila, že se jedná o 50letou 

cizinku, která neměla na území České 
republiky povolený pobyt. Přibližně po 
20 hodinách se policistům podařilo se 
souhlasem státní zástupkyně zadržet 
podezřelého a ještě téhož dne 29leté-
ho muže z Jaroměře obvinit ze zvlášť 
závažných zločinů znásilnění a vražda. 
Obviněný, který skutky spáchal již v so-
botu ve večerních hodinách, se k  činu 

doznal. Vraždou chtěl zakrýt stopy po 
předchozím sexuálním útoku. U poško-
zené, která měla po těle desítky bodno-
řezných a tržnězhmožděných ran, byla 
nařízená soudní pitva. Na obviněného 
byl podán podnět na návrh na vzetí do 
vazby. V  případě odsouzení mu hrozí 
trest odnětí svobody na 15 -20 let nebo 
trest výjimečný.

Znásilnění a vražda v Jaroměři
Vzpomínka

Dne 7. března 2025 uplynulo pět smutných roků,
co nás opustila

paní Květoslava GOCOVÁ
z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ji znali i jako cvičitelku TJ Sokol,
vzpomeňte s námi.

Partner Miroslav, synové Martin
a Kamil s rodinami, sestry Anežka

a Helena s rodinami
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Na  Krajské přehlídce amatérského 
divadla v Červeném Kostelci 15.2. t. r., 
obdržela paní Jitka Mallátová Zlatý od-
znak J. K. Tyla za dlouholetou obětavou 
službu amatérskému divadlu v  Nácho-
dě. Již 45 let je paní Jitka aktivní členkou 
Náchodské divadelní scény, kde s  ve-
likou úctou a  skromností působí jako 
nápovědka, inspicientka, rekvizitářka 
a ochotně pomáhá i při technickém za-
jištění inscenací. Na svém kontě má 23 
premiér, desítky repríz a  stovky zkou-
šek. Svým ochotným přístupem přispěla 
i letos na Krajské přehlídce k zdárnému 
provedení hry Roberta Thomase STA-
LO SE V  CHAMONIX, kterou uvedla 
stará garda Náchodské divadelní scény, 
pod stálým režijním vedením Ludmily 
Šmídové a  kterou profesionální po-
rota velmi kladně hodnotila a  udělila  

několik ocenění. Čestné uznání Monice 
Heinzelové za  postavu Florence, Pav-
lu Rysovi za  postavu Daniela Corbana 
a  cenu Ludmile Šmídové za  postavu 
ošetřovatelky. 

Mladá garda Náchodské divadelní 
scény pod stálým režijním vedením 
Petra Dudáčka, se zúčastnila letošní 
Krajské přehlídky s  inscenací TETA 
Z BRAZILIE, kde porotu zaujala Anna 
Dubnová v  roli tetičky Klementýny 
Fichonové, za  kterou obdržela čestné 
uznání. 

Naší nápovědce Jitušce upřímně 
za vše děkujeme a gratulujeme k získání 
ZLATÉHO ODZNAKU. Velká gratula-
ce také patří všem oceněným s divadel-
nickým „ZLOMTE VAZ“!

Stará garda
ze Chamonix.

Třetí ZLATÝ ODZNAK J. K. TYLA v Náchodě.

V  sobotu 1. března 2025 odjela z  Náchoda s  trenéry Markéta  
Špeldová, závodící za  Hvězdu Pardubice, do  haly Otakara Jandery 
v  Praze na  Mistrovství ČR žactva. Byla technickým delegátem no-
minována na nejkratší běžeckou trať 60 m. Z vybraných 24 účastnit 
si v rozběhu vytvořila výborný osobní rekord časem 7,85 sec. a po-
stoupila do velkého finále, kde si ještě o setinu vylepšila osobní ma-
ximum. Celkově skončila na 3. místě se ziskem bronzové medaile. 

V neděli 2. března 2025 odjela na druhý den halového mistrovství 
trojice mladých děvčat. Nejprve se na dopolední start 150 m postavi-
la Markéta Špeldová, která opět svým osobním rekordem 19,03 sec. 
postoupila do  odpoledního finále. Tam pak z  první dráhy skončila 
celkově na vynikajícím 5. místě. Na nejdelší běžeckou trať 3000 m se 
technickým delegátem nominovala obě další děvčata Anna Knillová 
a Denisa Hrnčířová. Anička podle rad trenérů rozběhla celý závod 
ve velkém stylu. Držela se v popředí běžeckého 18-ti členného pole 
závodnic, kde předvedla neuvěřitelnou bojovnost a taktickou vyspě-
lost. Vylepšila si osobní rekord a  celkově skončila na  třetím místě 
(viz foto).                                   Jiří Vondřejc

Mistrovství ČR v atletice se vydařilo

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Co je to ICE karta?
V případě naléhavé pomoci  lze mít  doma  vyplněnou  ICE kartu,  také  se  jí  říká 

seniorská obálka. Jedná se o  formulář,  který  informuje o vašem zdravotním sta-
vu  včetně  předepsané  medikace.  Záleží  na  Vás,  které  kolonky  vyplníte.  Nutná  je 
aktualizace  informací  vždy,  když  přijdete  od  lékaře  a  mění  se  medikace.  Existují  
2 formy ICE karty. První je mini seniorská obálka, kterou můžete mít uloženou v pe-
něžence a nosit jí stále při sobě. Druhou formou je seniorská obálka domácí, kterou 
je potřeba umístit na viditelné místo, a to bud  na vnější stranu dveří ledničky nebo 
vnitřní stranu vstupních dveří do bytu či domu. Můžete k ICE kartě přidat poslední 
lékařskou zprávu nebo propouštěcí zprávu z nemocnice. V kartě vyplňujete jméno, 
příjmení, pojištovnu, alergie, medikaci i onemocnění. Také kontakty na blízké osoby 
a kontakt na praktického lékaře. 

O ICE kartách jsou proškoleni záchranné složky IZS, takže při příjezdu je možné 
jim tuto kartu dát a všechny informace tak mají přehledně na jednom místě. Tuto 
seniorskou obálku si  lze stáhnout z  internetu nebo požádat sociální službu, která 
vám poskytuje službu. Většina s touto obálkou pracuje a využívá ji.

P.S: Napište nám svoje otázky a my je v dalším díle Echa zodpovíme J 
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Vybavte se 
na cestu plnou zážitků

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Škoda Originální příslušenství se slevou až 40 %
Akce platí od 3. 3. do 30. 4. 2025 nebo do vyprodání zásob.

Jarni_servisni_akce_2025_Prislusenstvi_V2_100x130.indd   1 10.02.2025   14:10

Cílevědomá
Jsem

www.cpp.cz/kariera

„Baví mě zdolávat výzvy, 
na horách i v práci.

Svůj cíl jsem našla u nás 
v pojišťovně.“

Uplatněte svůj talent i vy 
na jedné z poboček ČPP. 
Nabízíme HPP a řadu benefitů.

Lucie, 38 let

turistka formaty.indd   5 20.02.2025   12:04

Nejvyšší ocenění pro amatérské divadlo.

Všichni amatérští herci, kteří hráli v představení Stalo se v Chamonix. Zleva: Lukáš Ficek, Josef Štěpán, Monika 
Heinzelová, Ludmila Šmídová, Cyril Šourek a Pavel Rys.
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V Žernově založili zastupitelé pro své občany energetické družstvo „Pohodlí“. 
O založení firmy s právní subjektivitou uvažovali dlouhodobě. „V současné době je 
dokončována tzv. Místní energetická koncepce Žernova, její výstupy nás v tom utvr-
zují. Pro začátek chceme od našich občanů energii vykupovat a sdílet v místě aktu-
ální potřeby, rok 2025 bude pilotní a testovací, čeká nás spousta překážek, o kterých 
teď ani nevíme,“ řekl jeden ze zakladatelů družstva a zastupitel Ing. Ctibor Hůlka.   
   „Na podzim jsme stihli zažádat o dotaci. Pokud projdeme hodnocením, umístíme 
na střechu obecní sokolovny další fotovoltaickou elektrárnu a pořídíme software 
pro řízení spotřeby a kontrolu nad celým chodem,“ dodává starosta Libor Mojžíš

V Žernově založili pro občany komunitní 
energetické družstvo

Robotiáda je největší mezinárodní 
robotická soutěž v naší republice. Pra-
videlně se koná v  brněnském VIDA! 
Science centru, letos to bylo 21. února. 
Většina studentů robotického krouž-
ku Jiráskova gymnázia si pro letošní 
ročník vybrala soutěž v  robotickém 
sumu. Jde o souboje dvou robotů 
v kruhové aréně, cílem je vytlačit pro-
tivníka mimo kruh. Je to divácky velice 
atraktivní disciplína, u které se dá za-
žít spousta legrace. Do Brna nakonec 
vyrazilo 10 studentů. Abychom byli na 
místě včas, museli jsme vyjíždět už ve 
4 hodiny ráno. 

Roboti nejprve museli projít homolog-
ací, tedy ověřením, že splňují pravidla jed-
notlivých disciplín (rozměry, maximální 
váha, funkce stop tlačítka…). A poté už 
začaly soutěžní jízdy, vše bylo přesně na-
plánováno a bylo nutné se včas dostavit na 
start. Příjemné bylo, že mezi jízdami měli 
soutěžící možnost si prohlédnout celou 
expozici VIDA! Science centra.

V  kategorii ZŠ si nejlépe vedl robot 
Maxmiliána Hejny, který obsadil krásné 
7.  místo ve sledování čáry. Celkem se 
v této disciplíně utkalo 69 soutěžících.

Zbývající roboti soutěžili v  kategorii 
SŠ v  disciplíně sumo. Robot týmu Fal-

datickymastněobézníbradec (Jáchym  
Bohadlo, Matěj Kolaja, Ondřej Machá-
ček, Štěpán Strnad) základní skupinu 
s přehledem vyhrál a v následném play-
-off podlehl až ve finále slovenskému 
týmu. Bylo z  toho krásné druhé místo. 
Gratulujeme. Název týmu byl takovou 
malou pomstou pořadatelům, kteří ho 
museli v  průběhu zápasů několikrát 
opakovat, nakonec se to ale naučili.

Naše účast by nebyla možná bez 
sponzorů Saar Gummi Czech a METEL 
s.r.o., kterým za podporu moc děkuje-
me.                               RNDr. Jan Preclík

           Jiráskovo gymnázium Náchod

Robotiáda 2025 – robot Jiráskova gymnázia 
stříbrný v robotickém  sumu

NA ADRESE DOLECKÁ 974,  
JAROMĚŘ – PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ  
OTEVŘENO DENNĚ OD 8 DO 19 HODIN

TĚŠÍME SE
NA VÁS
12. BŘEZNA

EXKLUZIVNÍ 
CENY
PRO PRVNÍ  
ZÁKAZNÍKY

PLANEO.CZ

Tel.: 702 345 760

Vyhrajte palivové
dřevo zdarma 

Jak na to? Jednoduše!
Objednejte si dřevo odfimy 
Markey v období od 21.3 do 

21.6 a jste o krok blíže k výhře. 
Dříví vám po dohodě přivezeme 
a stačí jen uhodnout výherní 

číslo od 1 do 100.

Hlavní výhry jsou: 2x 100% 
dřeva zdarma, 4x 50% sleva 
na dřevo, 8x 25% sleva na 

dřevo. Nikdo ale neodejde bez 
výhry, protože i ostatní získají 

slevu 2% nebo 5%. Dřevo 
dovezeme bez hniloby a měříme 

ho u zákazníka, aby každý 
věděl co kupuje. Doprava 

do 15km zdarma od 3m dřeva.

Dřevoštípci z Bohdašína Vám 
přejí co nejpřesnější tip a hlav-
ně teplo. Volejte: 702 345 760

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

Výuka němčiny
Individuálně
i skupinově.

Tel. 603 440 969
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KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2025

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 68,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

l Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích
l Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Koupím staré hračky 
i poškozené.

 Tel. 722 907 510

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení
a likvidace 

pozůstalostí.
Odvoz odpadu.

TEL.: 
603 549 451

*Vdovec 78/170, nekuřák, rád 
pozná ženu do 75 roků se zájmy 
o hudbu, tanec, toulky po naší 
vlasti a vše hezké, co spolu mů-
žeme v nadcházejícím jaru pro-
žít. Tel. 733 517 291
*52letý, 175/85, hledá štíhlej-
ší ženu z  Náchoda, která má 
ráda přírodu. Jen vážně. Tel. 
721 655 611 

*Nabízím k pronájmu byt 1+1 
v  Novém Městě nad Metují, 
Nad Stadionem 1301. Informa-
ce na tel. 724 509 537
*Pronajmu byt 2+1 s  terasou 
ve Studnicích, školka, škola a 
obchod v místě, povinná kauce, 
tel. 608 86 98 85
*Pronajmu slunný byt v Ná-
chodě 1+1 po rekonstrukci s 
velkým balkonem. Pouze sluš-
ným a pracujícím zájemcům. 
Tel.: 777828428
*Pronajmu 1+Kk v Novém 
Městě n. Metují 4. patro Malecí, 
5 min. penny a Albert, cena ná-
jem 9000 Kč +4000 Kč energie. 
Tel. 775051241
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. 
Tel. 608 110 041
*Pronajmu byt 2+1 s  terasou 
ve Studnicích, školka, škola a 
obchod v místě, povinná kauce, 
tel. 608 86 98 85
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. 
Tel. 608 110 041
*Koupím BYT - na stavu nezá-
leží, za každou nabídku děkuji 
- 732 660 756
*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 do-
spělé osoby. Tel. 608 667 730
*Pro rodiče sháním menší byt 
v  Náchodě, rekonstrukce není 
problém, zavolejte prosím na 
tel. 774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v 
Náchodě, platím v hotovosti, 
volejte na tel. 776 566 630
*Pronajmu byt 1+1 v Červe-
ném Kostelci. Tel:606643635
*Pronajmu dlouhodobě slun-
ný byt v Náchodě 1+1 s balko-
nem 47 m2 po celkové rekon-
strukci v zatepleném domě. 
Okna výhled do přírody. Bez-
bariérový přístup výtahem. 
Součástí je uzavřená sklepní 
kóje. Nájem 8 500 Kč + 2 000 
Kč služby. Vratná kauce 17 000 
Kč. Kontakt: 733 735 709

*Nabízíme k pronájmu kan-
celář o velikosti 34,1 m2 v 
Novém Městě nad Metují. 
Kancelář je umístěna v pří-
zemí. Nájem 6 000 Kč bez 
služeb, vratná kauce 10 000 
Kč. Kontakt: 733 131 189 
*Nabízíme k pronájmu kan-
celář o velikosti 39,64 m2 v 
Novém Městě nad Metují. 
Kancelář je umístěna v 1.NP. 
Nájem 6 000 Kč bez služeb, 
vratná kauce 10 000 Kč. Kon-
takt: 733 131 189

*Koupím garáž v Náchodě. 
Solidní jednání, děkuju za na-
bídky. Tel.: 777 690 990

*Pronajmu garáž v Polici nad 
Metují (ulice Ostašská) za 
2000,-Kč/měsíc s  možností ná-
sledného odkupu do osobního 
vlastnictví v budoucnu. Více in-
formací na tel. 735382989 
*Koupím garáž pro úscho-
vu vodního skútru. Potřebuji 
bezpečné a suché místo. Pro-
sím ozvěte se mi, děkuji. Tel: 
775 114 955
*Prodám garáž v Náchodě - 
Běloves. Více info na tel. čísle 
778022888.

*Nabízíme k  prodeji dům 
v  centru Nového Města nad 
Metují. Cena 5.400.000 Kč, při 
rychlé dohodě sleva – 4.900.000 
Kč. Tel. 776 224 358
*Poptávám v tomto okolí ke 
koupi prvorepublikovou vilu, 
dvougenerační rodinný dům. 
Lze i ve stavu k rekonstrukci. 
Děkuji Radka Š. Tel: 775 114 955
*Koupím chatu či zahradu v 
okolí Náchoda nebo Trutnova. 
Elektřina, voda a dobrá přístu-
pová cesta podmínkou. Č. evi-
denční výhodou. Nejlépe na 
samotě nebo polosamotě. Chata 
může být i v zahrádkářské kolo-
nii. Tel: 734 304 400

*Prodám podsklepenou zděnou 
chatu 4x4 se zahradou 500m2 
na Kramolně. Voda, 220/380V, 
777408341. RK nevolat.
*Prodává někdo dům v Ná-
chodě a okolí? Hypotéku mám 
schválenou. Nabídky prosím na 
tel. 774 777 072
*Koupím pozemek nebo zahra-
du s chatou Náchod a okolí, na-
bídněte na tel. 775 777 073

*Nabízím betonové sloupky 
7 na 8 cm, délka 240 a 260 cm, 
cena 50 Kč za ks. Množství při-
bližně 100 ks. Tel.774 407 168. 
Česká Skalice.
*Prodám polystyren síla 10 cm 
asi 30 m2, cena dohodou. Jízdní 
dámské kolo s  přehazovačkou. 
Tel. 608 490 907
*Prodám palivové dřevo, suché, 
štípané z listnáčů, cena 1298 Kč 
za PRMS, baleno po 0,77 = 1.000 
Kč. Kocourek Slavětín. Tel.732 
381  524, e-mail: vl.kocourek@
seznam.cz
*Prodám palivové dřevo ští-
pané-smrk. Délka štěpiny 25-
60cm. Možnost dopravy až 
8prms. Cena od 950 Kč /prms. 
Lokalita Červený Kostelec. Tele-
fon 725 071 731

*Prodám kočárek Joolz Day 3 
v šedé barvě vč. doplňků (deka 
Joolz, šedé a modré prostěra-
dlo, Joolz pláštěnka, moskyti-
éra, univerzální sluneční clona 
Dooky SPF 50) a sportovní-
ho sezení. Tel. 603  440  969, 
722 902 218
*Prodám autosedačku BeSafe 
vč. isofixu a adaptérů na kočárek 
pro mimino 0-8 měsíců. Vhodné 
do druhého auta nebo pro „ba-
bičku a dědu“. Tel. 602 103 775
*Prodám používaný monitor 
dechu vč. úplně nové náhradní 
podložky Nanny BM-02. Cena 
1700 Kč nebo dohodou. Staří 
jeden rok, stále v záruce. Po do-
hodě možnost zaslat fotografii. 
Kontakt: 602 103 775.

*Koupím uzamykatelnou 
skříňku na nářadí apod. Nejlé-
pe plechovou ale není podmín-
kou. Tel. 602 103 775
*Koupím staré briliantové ná-
ušnice. Volejte na 603 237 069
*Koupím do sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotl. kusy, tel: 
732170454
*Koupím staré faktury a jiné 
účetní doklady, pohledy, re-
klamní materiály, plakáty, auto-
-moto prospekty a jiné papírové 
materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a 
dlažbu. Tel. 603 549 451
*Koupím mince a bankov-
ky, vyznamenání, pohlednice 
a  poštovní známky i staré fo-
tografie a fotoaparáty. TEL.: 
724 020 858
*Železnice, autobusy - jízd-
ní řády, knihy a vše, co se týká 
této oblasti dopravy. Tel. č. 
722 907 510
*Koupím staré filmové pla-
káty a  jiné. TEL.: 722  907  510 
*Koupím starý betlém, vánoč-
ní ozdoby a  vše o  Vánocích. 
TEL.:722 907 510
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, 
knihy i celou pozůstalost. Pe-
níze na ruku. Přijedu kamkoliv. 
Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451

*Koupím staré, nepotřeb-
né i poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a 
jiné zajímavosti do r. 1975, 
hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, 
časopisy, plakáty, voj. výzbroj 
a výstroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683

*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferní-

ky, strojky a další díly, jakékoliv 
staré fotoaparáty a příslušenství 
- objektivy, staré fotografie, re-
klamní fotografické materiály. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 
451

*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, ban-
kovek, plakátů, pohlednic, 
knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, 
autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace kvalitní-
mi přístroji. Kazety VHS, 
SVHS, DV, Hi8, 8mm filmy, 
DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. DVD které 
nemůžete už přehrát. Pře-
vod na Flash, Data Disk. Tel. 
606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANO-
RMÁLNÍCH JEVŮ: Řešení 
paranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vy-
hledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu od-
padů. Slušné jednání. Cena do-
hodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy (na 
mateřské dovolené), seniory 
na rozvoz knih, 4 hodiny den-
ně.  Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359

*Prodám NISSAN NOTE 
1.4 benzin, 68 kW, r.v. 2008, 
179.000 km najeto, bez koroze, 
el. výbava, klimatizace, závěs, 
malá spotřeba, 63.000 Kč. Tel. 
777 708 548

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

JEN TY NEJLEPŠÍ
REALITNÍ SLUŽBY

Ing. Martina Tichá
776 622 776

Ing. Martin Tichý
776 622 777

www.realitytichy.cz

GARÁŽ

Pedikúra
k vám domů

Náchod a okolí
Tel. 604 415 689

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Přijmeme řidiče 
pro nákladní automobil

s oprávněním skup. C,
pro rozvoz paletového 

zboží po ČR
s každodenním návratem domů. 

Bližší info 603 180 847

AUTO - MOTO

Kompletní péče
u Vás doma

Úklid, kadeřnické služby, nebo jen 
přátelské popovídání u kávy. Vše 

u vás doma. Zavolejte, ráda přijedu!

Tel. 776 290 529, FB: Služby pro Váš domov
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Masopustní průvod Dolní Radechovou se vydařil na jedničku. Náhodným kolemjdoucím děti a učitelé ze základní a mateřské školy hezkou písničkou a hrou na flétny 
zpříjemnili den. Jejich vystoupení přineslo úsměvy na tvářích nejen dětí, ale i dospělých. Barevné masky, veselí lidé a jiskřivý smích tvořily krásnou atmosféru, která na-
plňovala údolí radostí a tleskáním.

Tak se v  Náchodě konečně dočkali. 
V  úterý 11. března 2025 v  9:30 hodin 
byla na začátku Kramolny slavnostně za-
hájena dlouho očekávaná stavba obchva-
tu Náchoda. Tento strategický dopravní 
projekt, jehož příprava trvala téměř 17 
let, si klade za cíl zlepšit dopravní situaci 
a zvýšit kvalitu života obyvatel Náchoda.

Poklepání základního kamene 
proběhlo za  účasti ministra dopravy 

Martina Kupky, generálního ředitele  
Ředitelství silnic a  dálnic ČR Radka 
Mátla, zástupce Státního fondu do-
pravní infrastruktury Zbyňka Hořelici, 
senátora Martina Červíčka, hejtmana 
Královéhradeckého kraje Petra Kole-
ty, starosty města Náchod Jana Birke, 
zástupců zhotovitele a  mnoha dal-
ších hostů včetně starostky z  Kudowa 
Zdrój. Každý z účastníků krátkým pro-

jevem zdůraznil důležitost této stavby 
pro region, její význam pro zlepšení 
dopravy a  přínos pro kvalitu života 
místních obyvatel.

Obchvat Náchoda odvede tranzitní 
dopravu mimo zastavěnou oblast 
města a  zásadně sníží dopravní zátěž 
v  centru. Denně projede Náchodem 
přibližně 30 tisíc vozidel, z toho 6 tisíc 
kamionů, což způsobuje hluk, exhalace 
a ohrožuje bezpečnost chodců i řidičů.

Město Náchod usilovalo o stavbu ob-
chvatu více než třicet let. ŘSD podalo 
žádost o územní rozhodnutí již v roce 
2009. Proces byl však několikrát zpož-
děn z  důvodu odvolání občanských 
sdružení a  jednotlivců. Právě tyto zá-
sahy do  příprav způsobily opakovaná 
přezkoumání projektu a neustálé posu-
ny v termínech zahájení realizace.

Na  neudržitelnou dopravní situaci 
ve městě a nutnost výstavby obchvatu 
několikrát poukázaly také protestní 
akce Spolku pro obchvat Náchoda. De-
monstrace, při kterých lidé přecházeli 
po přechodech na hlavním tahu měs-
tem, se uskutečnily v letech 2010, 2011 
a 2014. Tyto aktivity bezesporu napo-
mohly v  dlouholetém procesu prosa-
zování obchvatu. Stavba silnice o  cel-
kové délce 6  485 metrů zahrnuje dvě 
mimoúrovňové křižovatky, dva tunely 
(Dolní Radechová – 363 m a Kramol-
na – 100 m), 17 mostů a protihlukové 
stěny.

Historický okamžik pro Náchod nastal

Královéhradecký kraj pokračuje v po-
silování kapacit krajské zdravotnické zá-
chranné služby s cílem zvýšit její připra-
venost a odolnost v krizových situacích. 
Klíčovým krokem je výstavba nového 
výjezdového stanoviště v Náchodě.

„Nové stanoviště významně posílí 
kapacity ZZS KHK a přispěje k rychlej-
ším a efektivnějším zásahům v regionu. 
Královéhradecký kraj tak potvrzuje svůj 

závazek ke  zlepšení zdravotnické infra-
struktury a  dostupnosti urgentní péče 
pro své obyvatele. Umístění výjezdové 
stanice v areálu ON Náchod umožní ap-
likovat model sdílení lékaře mezi nemoc-
nicí a záchrannou službou, kdy v rámci 
výjezdové skupiny vyjede k  události 
lékař z  urgentního příjmu. Je to model, 
který již několik let s  úspěchem užívá 
ZZS KHK ve  spolupráci s  jičínskou ne-

mocnicí,“ uvedl náměstek pro zdravot-
nictví Jiří Mašek. 

Projekt na výjezdové stanoviště v Ná-
chodě má již zpracovanou projekto-
vou dokumentaci a od poloviny února 
také vydané stavební povolení. Aby 
však bylo možné zahájit výběrové ří-
zení na  zhotovitele a  dodavatele, musí 
kraj zajistit potřebné finance, a to ještě 
předtím, než získá dotaci z evropských 
fondů. 

„V Náchodě kraj postaví výjezdové sta-
noviště, které bude zajišťovat nepřetržitý 
24hodinový provoz prostřednictvím tří 
sanitních vozů s šesti pracovníky ve služ-
bě. V  budově bude zázemí pro zaměst-
nance a  zajištění komplexního provozu 
záchranné stanice, venku vzniknou tři 
parkovací státní pro sanitky, jedno pro 
záchranářské SUV a jedno pro dekonta-
minaci sanitních vozidel. Stavba je navr-
žena v  pasívním standardu a  na  střeše 
budovy plánujeme instalaci 110 kusů fo-
tovoltaických panelů,“ doplnil radní pro 
investice Zdeněk Praus. 

Vybudování záchranářské základ-
ny bude stát podle odhadu studie 66,5 
milionu korun. Kraji s  financováním 
pomůže dotace z evropského programu 
IROP2, která uhradí až 85 % nákladů. 
Zbytek bude financovat kraj. 

V Náchodě vznikne nové výjezdové stanoviště záchranky
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Hraniční přechod v  Náchodě Bělovsi 
se 27. února stal opět svědkem protestu 
místních českých i polských zemědělců. 
Rity Pernicové, ředitelky Agrární komo-
ry Náchod, jsme se zeptali, čeho docílili 
v Náchodě? 

„Jestli jsme něčeho dosáhli u vlády, to 
teprve uvidíme. Doufejme, že u našich 
spoluobyvatel alespoň informovanosti. 
Evropská unie „chrání přírodu a  zdra-
ví obyvatel“ tím, že svým zemědělcům 
ukládá přísné ekologické normy a ome-

Zemědělci v Královéhradeckém kraji
opět protestovali 

zení. Dbá na pohodu zvířat. Podporuje 
snižování zemědělské výroby a  po-
travin. Zároveň Evropská unie hodlá 
svými dovozy podporovat zemědělství 
v  zemích, kde je běžné nadužívání 
antibiotik v  chovech hospodářských 
zvířat, používání růstových hormonů 
a  geneticky modifikovaných organis-
mů (GMO), pesticidů, které jsou v EU 
desítky let zakázané. EU podporuje 
produkci emisí ze zaoceánských lodí, 
stres zvířat při přepravě na lodích, kde 
jsou tato zvířata cestou porážena. Od-
pad končí v  moři. Stres zvířat snižuje 
kvalitu masa. Takové praktiky ohrožu-
jí zdraví spotřebitelů, pohodu zvířat, 
vytvářejí nekonkurenceschopnost pro 
naše zemědělství a enormně zvyšují uh-
líkovou stopu. Nejde o přírodu a zdraví, 
ale o lobby a zisk! Zda budou tyto pro-
testy pokračovat, ukáže čas a úspěšnost 
při vyjednáváních s nynější vládou, kte-
rá o zachování zemědělství a produkci 
vlastních potravin nejeví zájem.“

(Eva Ženíšková),
foto archiv Rity Pernicové


